
universita karlova v praze

Fakulta soicaálních věd
katedra mezinárodních teritoriálních studií

Bakalářská práce

Autorka: Markéta Coufblová

Imigrační a integrační pcllitika Francie tl Velké Británie.

Oponovala: Štěpánka Korytová-Magstadt, MA, CSc,

Autorka se ve své prácí zabývala paralelním studiem dvou zemí - Velké Británie a

Francie - a jejich koncepcemi imigračními a integračnírni. Studie je chronologicky
ohraničená léty 1962 respektive l974 a 1997. Jejím cílem bylo srovnat politiku obou
zemí. Ve své práci svého cíle dosáhla.

Autorka použila převážně popisnou chronologickou metodu, ale nevyhnula se také
dílčí analýze. Ty patří k nejsilnějším stránkám práce. Práce je také založená na
poměrně rozsáhlé literatuře.Cituje autory. sama se však také nad problematikou
zamýšlí.

Práceje celkem dobře napsanájazykově a dobře organizovaná do kapitol. Práce však
měla být ještě jednou přečtená, nebot' místy se objevují překlepy nebo přímo
nesrozumitelné nebo nedbale napsané věty (str. 11, 15, 42,atd.). Na stránce 15 je
uveden generální tajemník TUC, ale jeho jméno uvedeno není. Na str. 32 v prvním
odstavci je nejasné, kdo je vlastně spoluzakladatel think-rangll. Proč autorka
nenapsala více inforrnací o Khaledovi Kelkalu str. 36. Významy termínťr, které jsou
íazeny hned na ůvod, by bylo lépe dát do přílohy.

Celkový dojem zpráceje dobrý. Nejsilněší stránkou je srovnárrí imigračních a
integračních politik about zemíV práci možn á až pííliš převažuje protirasová
legislativa, názory veřejného mínění však v práci vesměs chybí. Příliš velký důraz je
kladen na imigrační politiku vůči ,,barel.nýtn" (dost nešt-astný název), ale imigrací a
restrikcí ostatních se autorka nezabývá.

Navržená známka: velmi dobře

1. června 2006


